
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   192       . 
                                                       
Data      30/12/2014 

OGGETTO:  NULLA OSTA ALLA MOBILITA' DELLA 
DIPENDENTE  FERRARO ROSA VERSO IL COMUNE DI NAPOLI 
MEDIANTE INTERSCAMBIO COL SIG AVETA VINCENZO 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI NAPOLI       

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  - AFFARI ISTITUZIONALI -  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    30/12/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott. Girolamo Martino   
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   30/12/2014                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   trenta    del mese di   dicembre, alle ore  12,30,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



IL SEGRETARIO GENERALE IN QUALITA’ DI DIRIGENTE DEL   
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

 
Premesso che in data 13 gennaio 2014 la Sig.ra Rosa Ferraro, dipendente di ruolo di questo Comune con 
profilo di istruttore amministrativo, cat. C, ha presentato istanza di trasferimento presso il Comune di Napoli 
per potersi avvicinare alla propria residenza anagrafica, mediante scambio con il Sig. Aveta Vincenzo 
dipendente del Comune di Napoli, il quale ha presentato analoga istanza motivata dalle stesse esigenze di 
avvicinamento alla propria residenza; 
 
Richiamato l’art. 7 del DPCM n. 325 del 5.08.1988 il quale prevede la possibilità di uno scambio di 
dipendenti della pubblica amministrazione purchè esista l’accordo delle amministrazioni di appartenenza ed 
entrambi i dipendenti posseggano un corrispondente profilo professionale; 
 
Dato Atto: 
- che sono stati verificati, presso il Comune di Napoli, i requisiti giuridico economici del dipendente Aveta 

Vincenzo, risultati corrispondenti a quelli della dipendente del Comune di Giugliano; 
- che il Comune di Napoli, con nota del 29.12.2014, agli atti d’ufficio, ha comunicato la propria 

disponibilità al trasferimento congiunto dei due dipendenti, da effettuarsi, per motivi di ordine 
finanziario, entro il 31/12/2014; 

 
Visto l’art. 14, comma 7, del D.L. 95/2012, convertito in L. n. 135/2012 il quale stabilisce che : “le 
cessazioni dal servizio per processi di mobilità nonché a seguito dell’applicazione della disposizione di cui 
all’articolo2, comma 11, lettera a), non possono essere calcolate come risparmio utile per definire 
l’ammontare delle disponibilità finanziarie da destinare alle assunzioni o il numero delle unità sostituibili in 
relazione alle limitazioni del turn-over”; 
 
Preso atto dell’orientamento della magistratura contabile su tale argomento, ultima  la deliberazione della 
sezione regionale di controllo per la Campania n. 11/2014, da cui è emerso che la copertura di posti resi 
vacanti dalla mobilità in uscita non può avvenire mediante  assunzioni dall’esterno ma solo attraverso il 
recupero delle unità con mobilità in entrata, stante la neutralità finanziaria per l’erario pubblico delle 
operazioni di cessazione e assunzione; 
 
Ritenuto di poter concedere il Nulla Osta al trasferimento di che trattasi; 
 

PROPONE 
 

Di concedere il Nulla Osta al trasferimento presso il Comune di Napoli della dipendente Rosa Ferraro 
mediante recupero dell’unità lavorativa con la mobilità in entrata del dipendente del Comune di Napoli Sig. 
Aveta Vincenzo; 
 
Di demandare al Settore Affari Istituzionali-Servizio Personale l’adozione degli atti consequenziali. 
 

Il Segretario Generale 
Dr Girolamo Martino 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Assunti i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Dirigente Responsabile del 
Settore Affari Istituzionali; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Dirigente Responsabile del 
Settore Servizi finanziari in ordine alla regolarità contabile; 
 
 

DELIBERA 
 

Approvare la proposta del Segretario Generale che si intende integralmente trascritta 
      
  
        



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
09/01/2015 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 09/01/2015 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[ ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 09/01/2015  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…01      del…09/01/2015  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


